ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

RETIFICAÇÃO
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 135-2024

RETIFICAÇÃO 	DO 	CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 135-2024, REFERENTE
AO PREGÃO ELETRONICO N° 021/2023 OUE
CELEBRAM ENTRE SI A SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E A EMPRESA
LOCMAIS LOCADORA E CONSTRUTORA
LTDA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE inscrita no CNPJ (01.597.629/0001-23),
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pelo Secretário Municipal
de Governo e Planejamento: Valdemar Alves de Sousa portador do CPF n.° 026.694.643-78,
vem informar que o presente CONTRATO N° 135-2024, decorrente do PREGÃO
ELETRONICO N° 021/2023-CPL,  formalizado nos autos do Processo Administrativo n°
094/2023, submetendo-se As cláusulas e condições abaixo e aos preceitos instituidos pela
Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar n° 123/2006
alterada pela Lei 147/2014 e demais normas pertinentes A espécie. Resolve RETIFICAR 0
CONTRATO PUBLICADO NA FAMEM NO DIA 22/02/2024 pagina130,Mediante as
cláusulas e condições seguintes,

I— CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1 - A presente RETIFICAÇÃO tem por objetivo corrigir um erro de informação sobre o item
12.1 do contrato 135/2024, conforme previsto no § 8" do artigo 65 da Lei 8. 666/93, a
inclusão nos termos do contrato N° 135-2024, corrigir com a dotação correta a seguir
substituindo a primeira de acordo com o item 1.2.
ONDE SE LB.

Descrição Da Ação NATUREZA DA DESPESA
UNIDADE: 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
CLASSIFICAÇÃO: 27.811.0016.2019.0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTES

3.3.90.39.00 — SERVIÇOS
DE TERCEIROS- PESSOA

JORIDICA

1.2 - As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da
nova Dotação Orçamentária a seguir especificada.
I CIA 	• ---- - --.

Descrição Da Ação NATUREZA DA DESPESA
UNIDADE: 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES
CLASSIFICAÇÃO: 26.122.0052.2097.0000 MANUT. E
FUNC. DA SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES

3.3.90.39.00 — SERVIÇOS
DE TERCEIROS- PESSOA

JORIDICA

_

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA
E-mail:  cplsiparaisoqmail.com  https://www.saojoaodoparaiso.ma.qov.br

'afloat,  do

PARAISO
CIDADE DE TODOS NOS!

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

CLAUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato
Original que colidirem com as constantes da presente RATIFICAÇÃO,

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DISPOSIÇÕES
1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas
administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Comarca de Porto
Franco/MA. Com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja e, para firmeza e
validade do que foi pactuado, para que surtam um  so  efeito. Depois de lida, é assinada
pelo atual ordenador de despesas.

São João do Paraíso - MA, em 09 de outubro de 2024.

Li :;t4 n c
PREFEITURKMUNICIPAL DE  SAO  JOAO DO 15ARAISO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Valdemar Alves de Sousa
CPF n.° 026.694.643-78

Secretário de  Gov.  e Planejamento
Contratante

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraiso/MA
E-mail:  gpS arpaisc.S rran / https://www.saoioaodoparaiso.ma.QOv.br 	CIDADE DE TODOS NOS!

rill  LII.RHIU tirll.la ,

DOS MUNICIPIOS
Sa0  LUIS,  SEXTA *11 DE OUTUBRO DE 2024 ANO XVIII * N2  3456

ISSN  2763-860X 00 S.TA00 00 PitARANHAU

Publicado por: MARAN  JUNIOR  OLIVEIRA SOARES
Código identificador: fd3abb5d309bldd28624f046c1b5aca6

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAISO

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 135-2024

RETIFICAÇAO
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO  Ng  135-2024

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO  Ng  135-2024, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO  Ng  021/2023 OUE CELEBRAM ENTRE SI A
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E A EMPRESA LOCMAIS LOCADORA E CONSTRUTORA LTDA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE inscrita no CNPJ (01.597.629/0001-23), doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada
pelo Secretário Municipal de Governo e Planejamento: Valdemar Alves de Sousa portador do CPF 	026.694.643-78, vem informar que o presente
CONTRATO  Ng  135-2024, decorrente do PREGÃO ELETRONICO  Ng  021/2023-CPL,  formalizado nos autos do Processo Administrativo n°094/2023,
submetendo-se as cláusulas e condições abaixo e aos preceitos instituidos pela Lei Federal ng 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei
Complementar ng 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e demais normas pertinentes a espécie. Resolve RETIFICAR 0 CONTRATO PUBLICADO
NA FAMEM NO DIA 22/02/2024 pagina130,Mediante as cláusulas e condições seguintes,

I — CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1 - A presente RETIFICAÇÃO tem por objetivo corrigir um erro de informação sobre o item 12.1 do contrato 135/2024, conforme previsto no § 8" do
artigo 65 da Lei 8. 666/93, a inclusão nos termos do contrato  Ng  135-2024, corrigir com a dotação correta a seguir substituindo a primeira de
acordo como item 1.2.
ONDE SE  LE:

Descrição Da Ação NATUREZA DA DESPESA

UNIDADE: 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
CLASSIFICAÇAO: 27.811.0016.2019.0000 MANUTENÇÂO DA SECRETARIA MUNICIPALDE
ESPORTES

33.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA JORIDICA

1.2- A despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da nova  Dot  ção Orçamentária a seguir especificada.
LEIA-SE:

Descrição Da Ação NATUREZA DA DESPESA

UNIDADE: 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
CLASSIFICAÇÃO: 26.122.0052.2097.0000 MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA MUN.
DE TRANSPORTES

33903900- SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA

II — CLAUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original que colidirem com as constantes da presente

RATIFICAÇÃO,

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES
1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no
Foro da Comarca de Porto Franco/MA. Com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja e, para firmeza e validade do que foi
pactuado, para que surtam um só efeito. Depois de lida, é assinada pelo atual ordenador de despesas.

Sao  João do Paraíso - MA, em 09 de outubro de 2024.

Prefeitura Municipal de São Joho do Paraiso/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Valdemar Alves de Sousa
CPF n.° 026.694.643-78
Secretário de  Gov.  e Planejamento

Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 8c54611ff72b5966bb6e9fb43542c88c

019/2023

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  019/2023
PROCESSO  ADM.  N°491/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SOTER

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO  Ng

CERTIFICADO DIGITALMENTE s 	. II ". II • 	I

	Page 1
	Page 2
	Page 3